सं॰: डब्ल्यू-11013/08/2014-एनबीए (पार्ट)

भारत सरकार पेयजल एवं स्वच्छता मंत्रालय स्वच्छ भारत मिशन(ग्रामीण)

> 12वॉ तल, पर्यावरण भवन, सीजीओ काम्प्लैक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली, 110003 दिनांक- 9 जून, 2014

सेवा में,

एनबीए राज्य समन्वयकर्ता एनबीए प्रभारी सभी पूर्वोत्तर राज्य (असम, मेघालय, त्रिपुरा, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, अरुणाचल प्रदेश, सिक्किम)

विषय- एमआईएस पर प्रशिक्षण कार्यक्रम गुवाहाटी(असम) महोदय,

- 1. जैसा कि आप जानते हैं, वित्त वर्ष 2014-15 से एन बी ए हेतु प्रत्येक जिले से मासिक प्रगति रिपोर्ट (एमपीआर) को ग्राम पंचायत स्तर (लाभार्थी स्तर) एन्ट्रियों से और तदनुसार जिला और राज्य स्तरों पर ऑनलाइन अनुमोदनों के माध्यम से तैयार की जाएगी। डाटा को स्वीकार करने और रिपोर्टों को ऑनलाइन देखने हेतु यह अनुमोदन अनिवार्य हैं।
- 2. जैसा कि 28 मई 2014 को वीसी सत्र के दौरान चर्चा हुई थी, एनबीए, एमआईएस पर प्रशिक्षण कार्यक्रम हेत् जैसा अधिकांश पूर्वोत्तर राज्यों द्वारा वांछित था।
- 3. अब यह निर्णय लिया गया है कि आसन्न अधिकारियों के लिए 16 जून और पूर्वीत्तर राज्यों के लिए 17 जून को दो दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किए जाएँ। प्रशिक्षण कार्यक्रम हेतु स्थान- बैंक प्रबंधन संस्थान, खानापाड़ा, नया प्रशासनिक स्टॉफ कॉलेज, ग्वाहाटी-781022 होगा।
- 4. अन्य पूर्वीत्तर राज्यों के लिए 17 जून 2014 को 4-6 प्रतिभागी होने चाहिए।
- 5. अन्य पूर्वोत्तर राज्यों से प्रतिभागी अपनी पुष्टि और प्रतिभागियों की सूची सी ई (पीएचई) बी और एस, असम, हैंगराबाड़ी, गुवाहाटी-36 सी ईमेल-cephesanitation@gmail.com को भेज सकते हैं अथवा ठहरने और अन्य व्यवस्था हतु सुश्री तुलिका बुरागोहाई (मो॰न॰ 09435453949) से संपर्क कर सकते हैं।

6. अन्य पूर्वीत्तर राज्यों के प्रतिभागियों को ठहरने और आने जाने हेतु भुगतान करना होगा। टीए और डीए संबंधित राज्यों द्वारा वहन किया जाएगा। तथापि असम पीएचई, यदि वांछित हो, तो रहने की व्यवस्था में सहायता करेगी, किंतु इसका शुल्क संबंधित राज्यों को भरना होगा। सभी राज्यों से अनुरोध है कि बेसलाइन 2012 के डाटा सिहत और अप्रैल 2014 की प्रगति सिहत कम से कम एक जिले के भागीदारों को भेजें। सादर,

(सुजाय मजुमदार) निदेशक (एनबीए)

GOVERNMENT OF ASSAM OFFICE OF THE CHIEF ENGINEER (PHE), B&S cum ED: SLEC: RGRWSM ASSAM: HENGRABARI: GUWAHATI-36.

- Vid & A. F. N. 14-15 July 18

1 2014

Lo.

The Director, NBA

Min try of Drinking Water and Sanitation

Gove of India

CGC Complex, Paryayaran Bhawan

New Delhi

Sub: Training Programme on MIS

Ref: Discussion on VC on 28th May 2014

S.

With reference to the above. I have the honour to inform you that as per the fist sion, and in the Video Conference on 28th May 2014 and subsequent telephonic slight, and with you and Mr. Omprakash Agarawal Scientist - D PSA (NIC) of the Drinking Water and Sanitation, Govt, of India, we have planned to organize the namme on MIS for Nirmal Bharat Abhiyan" on 16th June 2014 for Assam and June 2014 for other North East States. The venue for the training programme will the institute of Bank Management (IBM), Khanapara, Near Administrative Staff Calage, Gawahati-781022.

In this connection, I would like to inform you that the expenditure likely to be have red for the training for Assam is proposed to be met from the State Level IEC Budget.

The specific participants of other NE States regarding the daming programme. The ipant from other NE States may send their confirmation and list of participants to the C. THO, B&S. Assam, Hengrabari, Guwahati-36 (email: ceptes anitation of gamail.com) or the NE Tulika Buragohain (Mobile No. (919435453949) for lodging and other arm agements. Also, we may kindly be advised regarding the likely expenditure for the not owards the other NE states.

Δ warm regards,

Some faithfulls.

Chico Ingineer (PHI), B&S

Cum Executive Director, SLEC, RGRWSM

Assam, Trengrabari, Gawahati-36

Copy to

The Secretary to the Govt. of Assam, PHED, Assam Sachivalaya, Dispur. Guwahati-36 for favour of kind information

Mr. Omprakash Agarwal, Scientist - D PSA, (NIC) Ministry of Drinking Water and Sar ation. Govt. of India.

CG (Complex, Paryayaran Bhawan, New Delhi for kind in Frmatio

NEA State Cordinator, Meghalaya, Tripura, Mizoram, Michair Nagadand, Arunachal for sand information

Chief Engineer (PHE), B&S

Cum Executive Director, SLEC, RGRWSM

Assam, Hengrabaci, Guwahati-36